
Valsts probācijas dienesta Eiropas Sociālā fonda PLUS projekta 

Nr. 4.3.4.6/1/23/I/001 "Atbalsts probācijas klientu resocializācijai" personas 

datu apstrādes politika 

 

Jūsu privātums un datu aizsardzība Eiropas Sociālā fonda PLUS projektā 

Nr. 4.3.4.6/1/23/I/001 "Atbalsts probācijas klientu resocializācijai" (turpmāk – Projekts 

4.3.4.6) ir ļoti nozīmīga. Valsts pārvalde iestājas par atvērtību un caurskatāmību, tāpēc, lai 

varat justies droši, izpaužot mums savus personas datus, mēs šajā datu apstrādes politikā esam 

aprakstījuši, kā un kādiem nolūkiem Projektā 4.3.4.6 tiek apstrādāti personu dati. 

Valsts probācijas dienests (turpmāk – Dienests), Valērijas Seiles iela 9-1, Rīga, LV-

1019, (tīmekļvietne pieejama - https://www.vpd.gov.lv/lv) ir personas datu pārzinis tiem 

personas datiem, kurus tas iegūst un uzglabā. 

Valsts probācijas dienests apstrādā personas datus saskaņā ar Ministru kabineta 

2023. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 4051  (turpmāk – Noteikumi Nr. 405) 3. punktu, 12.6. –  

12.13. apakšpunktu. 

Personas datu apstrādes nolūks: Projekta 4.3.4.6 organizētā atbalsta pasākuma 

ietvaros probācijas klientiem, Dienesta nodarbinātajiem, brīvprātīgajiem u.c. sabiedrības 

pārstāvjiem, lai nodrošinātu Noteikumos Nr. 405 noteikto un, lai pārliecinātos par personas 

atbilstību Projekta 4.3.4.6. mērķgrupai un iesniegtu Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai 

(turpmāk – CFLA) maksājumu pieprasījumus par Dienesta Projekta 4.3.4.6. ietvaros 

sasniegtajiem uzraudzības rādītajiem un attaisnotajiem budžeta izdevumiem.  

Personas datu kategorijas, kuras Dienesta Projekts 4.3.4.6 apstrādā saskaņā ar 

Noteikumiem Nr. 405: 

1. Par probācijas klientiem2 noteiktas Ministru kabineta 2023. gada 21. marta noteikumu 

Nr. 135 "Eiropas Savienības fondu projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2021.–2027. gada 

plānošanas periodā" 1. pielikumā, ar mērķi garantēt fondu līdzekļu pareizu izmantošanu un 

izsekojamību, kā arī, lai veicinātu Projektā 4.3.4.6. noteikto rezultātu sasniegšanu: 

• identifikācijas dati: vārds, uzvārds, personas kods, dzimums, vecums, pilsonība; 

• kontaktinformācija: deklarētā dzīvesvieta (valsts pilsēta/novads), dalībnieka e-pasta 

adrese, dalībnieka tālruņa numurs; 

• dati par izglītību un prasmēm ( dalījums pēc statusa darba tirgū): nodarbinātais (tostarp 

pašnodarbinātais), bezdarbinieks, ilgstošais bezdarbnieks, neaktīva persona; 

• sociālā statusa dati: piederība nelabvēlīgā situācijā esošai personu grupai;  

• īpašu kategoriju personas dati: dalībnieki ar invaliditāti, etnisko piederību, par 

piederību personu grupai (migranti, minoritāšu grupas). 

2. Par probācijas klientu ģimenes locekļiem un atbalsta personām ar mērķi, lai apliecinātu 

šo personu dalību Projekta 4.3.4.6. atbalsta pasākumos: identifikācijas dati: vārds, uzvārds.  

 
1 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.4. specifiskā atbalsta mērķa 

"Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai veicinātu vienlīdzīgas iespējas, nediskriminēšanu un aktīvu līdzdalību, kā arī 

uzlabotu nodarbināmību, jo īpaši attiecībā uz nelabvēlīgā situācijā esošām grupām" 4.3.4.6. pasākuma 

"Resocializācijas pakalpojumu probācijas klientiem pilnveidošana un taisnīguma atjaunošanas pieeju attīstība, 

veicinot probācijas klientu aktīvu līdzdalību sabiedrības procesos un radot priekšnosacījumus viņu veiksmīgai 

iekļaušanai un nodarbināmībai" īstenošanas noteikumi". Pieejami: https://likumi.lv/ta/id/343822 
2 Personas dati var tikt ievākti no paša datu subjekta un no datu bāzes PLUS (Dienesta informācijas sistēma – 

Probācijas klientu uzskaites sistēma) 



3. Par Dienesta nodarbinātajiem, brīvprātīgajiem un u.c. sabiedrības locekļiem (citu 

valsts un pašvaldības institūciju, biedrību un nodibinājumu pārstāvji, kuru darbības joma ir 

saistīta ar kriminālsodu izpildi, kriminālsodu izpildes politikas plānošanu, iekļaušanās 

veicināšanu) ar mērķi, lai apliecinātu šo personu dalību Projekta 4.3.4.6. profesionālas 

pilnveides un profesionāla atbalsta pasākumos: 

• identifikācijas dati: vārds, uzvārds, 

• kontaktinformācija: e-pasta adrese; 

• profesionālie dati: amats, pārstāvētās organizācijas/darba vietas nosaukums; 

• finanšu dati3: bankas konta rekvizīti, atlīdzību, kompensāciju, citu maksājumu 

izmaksas dati; 

• par dalību ar Projektu 4.3.4.6 saistītajos pasākumos: dati par piedalīšanos Dienesta 

Projekta 4.3.4.6 īstenotajos mācību pasākumos – kursos, semināros, konferencēs u.c.; 

• fotoattēli, video, kā arī balss ieraksti, kas uzņemti Dienesta Projekta 4.3.4.6 rīkotajos 

pasākumos. 

Valsts probācijas dienests var izmantot šādus personas datu ieguves avotus: 

• Iesniedzēja sniegtā informācija; 

• PLUS4 

 

Personas datu nodošana 

 

Tiesību subjekti, kam mēs varam nodot Jūsu personas datus: 

• CFLA, kura pārvalda Eiropas Savienības kohēzijas fondu līdzekļus Latvijā un ir 

atbildīga par programmas pārraudzību un īstenošanas uzraudzību Valsts un pašvaldību 

iestādes, kas iesaistītas Eiropas Savienības fondu īstenošanā un uzraudzībā; 

• Pakalpojumu sniedzējiem (piemēram, mācību centriem, supervīziju nodrošinātājiem, 

psihologiem, psihoterapeitiem, narkologiem u.c.), pamatojoties uz noslēgto līgumu. 

 

Mūsu apņemšanās 

Apstrādājot Jūsu personas datus, mēs apņemamies stingri ievērot personas datu 

aizsardzību regulējošos normatīvos aktus, personas datu apstrādes principus, tas ir, apstrādāt 

tikai precīzam un noteiktam mērķim, pieprasīt tikai tādus personu datus veidus, kas 

nepieciešami mērķa realizācijai, apstrādāt tikai tik ilgi, kamēr pastāv leģitīms mērķis, tas ir, 

tiesību normās un lietu nomenklatūrā noteiktais ilgums, nodrošināt datu uzglabāšanas 

drošumu, izskatīt jebkuru Jūsu iesniegumā ietverto lūgumu par personas datu labošanu, datu 

apstrādes izbeigšanu un dzēšanu. Vienlaikus mēs arī apņemamies izskatīt sūdzības par datu 

apstrādi. Dienests nodrošina tehnisku un organizatorisku pasākumu kopumu, lai, atbilstoši 

tiesību normās noteiktajam, nodrošinātu Jūsu personas datu aizsardzību. 

 

Piekļuve informācijai par Jūsu personas datu apstrādi  

Attiecībā par Jūsu personas datu apstrādi Jums ir tiesības personas datu pārzinim 

(Dienestam) pieprasīt informāciju par Jūsu datiem, Jūsu datu labošanu, ja tie ir kļūdaini, 

ierobežot Jūsu personas datu apstrādi, izņemot attiecībā uz to personas datu apstrādi, kas 

nepieciešama normatīvajos aktos noteikto pienākumu izpildei. 

 
3 tikai dienesta nodarbinātajiem un brīvprātīgajiem 

4 Tikai attiecībā uz probācijas klientiem 



Personas datu glabāšanas ilgums 

Dienesta Projektā 4.3.4.6 apstrādātie dati tiks glabāti līdz 2034. gada 31. decembrim. 

 

Papildus informācija   

Uzzināt vairāk par mūsu personas datu apstrādes politiku Jūs varat, sazinoties ar 

Dienesta datu aizsardzības speciālistu, e-pasts: DAS@vpd.gov.lv, vai arī iesniedzot Dienestam 

iesniegumu, kas adresēts datu aizsardzības speciālistam.   

 

Sūdzības   

Jums ir tiesības iesniegt mums sūdzības par personas datu apstrādi, kā arī tiesības 

iesniegt sūdzību datu uzraudzības iestādei – Datu valsts inspekcijai, adrese: Elijas iela 17, 

Rīga, LV-1050, e-pasts: pasts@dvi.gov.lv (Datu valsts inspekcijas tīmekļvietne – 

https://www.dvi.gov.lv/lv). 

 

 

mailto:pasts@dvi.gov.lv
https://www.dvi.gov.lv/lv

